¹³ В отличие от средневековой практики западной Церкви, в византийской Церкви суббота в обычное время года не являлась постным днем. Цитированные слова против субботнего поста являются переложением шестьдесят четвертого канона свв. апостолов. В так называемом «Установлении Сильвестра» (Constitutum Silvestri) приведенное Львом определение отсутствует (PL 8, col.829–840; Conciliorum collectio 2, col.619–632).

15. Natura quidem hominis a principio in ruinam posita est. Verum
 Grecorum gula parum coeracet, que ex corruptione inest, malitiam.
 Nam non solum bis, sed quociens opportunitas aliqua prebet, immittunt
 95 ori quecumque alimenta. Hinc est quod in quibusdam diebus venantes,
 postposita omni verecundia, carnibus vescuntur.

16. Septem solum diebus ieiunant in anno: quinque per tota quadra-
 gesima in principio sue illorum septimane, sancto sabbato et in vigilia
 epiphanie. Etenim per omnem magnam quadragesimam cenarum mini-
 100 me abstinent, sed neque secundum oppinionem suam quadragesimam
 celebrant, posito quod semel per singulos dies comedant. Cum quadra-
 gesima ieiunium quadraginta dierum significet, ipsi quidem maiorem
 septimanam a numero quadragesime secludentes, sex hebdomadis qua-
 dragesimam [f.80] claudunt. Tot enim sunt a prima eorum septimana
 105 usque ad sabbatum, quod palmas arborumque ramos precedit, in quo
 universaliter ab illis cantatur: “Que animae utilis est, complevimus qua-
 dragesimam”. A quibus sex septimanis, si sex dominici dies cum totidem
 sabbatis subtrahantur, triginta soli dies remanent. De dominicis autem
 diebus supervacaneum est discernere, in quibus Christianis omnibus
 110 prohibetur ieiunium. Atqui si Greci ieiunant in sabbatis, ieiunant in die-
 bus dominicis. Nam eisdem cybariis vescuntur in sabbatis et in diebus
 dominicis, et tociens. Rursus si ieiunant in sabbatis, anathematis rei sunt
 dicentis canonis: “Anathema qui ieiunaverit in sabbato preter unum”.

93 parum coeracet: cum ea certet *PL* // malitiam: malitia *PL* 94 quociens: quocien-
 scumque *PL* 95 quecumque: *omm. PL* // venantes *conj.*: venentes: Veneris *PL* 98 et:
omm. PL 99 epiphanie: epiphanie domini *PL* // cenarum: cena *PL* 100–101 neque
 ... celebrant: *omm. PL* // quod: *omm. PL* // dies: *omm.* // comedant: comedant nec
 secundum opinionem suam quadragesimam celebrant *PL* 102 quidem: vero *PL* 105
 palmas: palmarum *PL* 108 soli *conj.*: sili: solum *PL* // remanent: inveniuntur *PL* //
 autem: vero *PL* 109 supervacaneum: supervacuum *PL* // discernere: disserere *PL*
 110 atqui: at igitur *PL* // sabbatis ... in: *omm. PL* 111–112 et ... sabbatis: *omm. PL*
 113 dicentis canonis: canonis, dicunturque *PL* // v. *Can. Ap. 64* // qui: si qui *PL* //
 sabbato: sabbatis *PL*